REQUERIMENTO Nº           , DE 2018

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação em conjunto da Proposta de Emenda à Constituição nº 35,

de 2017,  que “altera o art. 6º da Constituição Federal, para incluir o acesso à água

potável e ao saneamento básico no rol dos direitos sociais” e tem como primeiro

subscritor o Senador Antonio Carlos Valadares, com a Proposta de Emenda à

Constituição nº 4, de 2018, que “inclui, na Constituição Federal, o acesso à água

potável entre os direitos e garantias fundamentais” e tem como primeiro subscritor

o Senador Jorge Viana, por tratarem da mesma matéria.

Sala das Sessões,

Senador ELBER BATALHA

PSB-SE

S
F

/
1

8
1

6
6

.
0

2
2

5
2

-
5

4